(65) *Ἀναίδην*. Vel ἀνέδην. Conf. *Index Græcus*.

(66) *Σαφῶς*. Notissimum est illud Pythagoræo-
rum effatum, Μη εἶναι πρὸς πάντα πάντα ρητά.
Non esse omnibus pandenda omnia. Conf. Cicero in
proœmio 4 *Tuscul.* Porro Diogenes Laertius, in
Pythagora hæc refert: *Erat autem ignotum Pythago-
ricum dogma usque ad Philolai tempora. Hic enim
solus tres libros illos præclaros evulgavit, quos Plato
centum minis sibi emi per litteras oravit.*

(67) *Στήλην*. Th. Canterus, lib. 1, cap. 2 *Var.
lect.* Origenes, contra *Celsum*: *Cæterum Pythago-
ræi cenotaphia exstruebant iis, qui defecissent a phi-
losophia reflexo cursu ad idioticam vitam, nec deo
deterior habitus est Pythagoras in doctrina et de-
monstrationibus, aut ejus discipuli*. Hic autem Hip-
parchus, cujus hic meminit Clemens, increpatur
gravissime a Lyside Pythagorico in quadam ad eum

τῆ βαρβάρῳ φιλοσοφίᾳ νεκροὺς καλοῦσι τοὺς ἐκ-
πεσόντας τῶν δογμάτων, καὶ καθυποτάξαντας τὸν
νοῦν τοῖς πάθεσι τοῖς ψυχικοῖς. Τίς γὰρ μετοχὴ δι-
καιοσύνη καὶ ἀνομία; κατὰ τὸν θεῖον Ἀπόστολον·
Ἡ τίς κοινωρία φωτὶ πρὸς σκοτός; Τίς δὲ συμ-
φώνησις Χριστῷ πρὸς Βελιάλ; ἢ τίς (68) μέρος
πιστῶ μετὰ ἀπίστου; Δίχα (69) γὰρ Ὀλυμπίων
καὶ φθιμένων τιμαί. Διδὸ καὶ (70) ἐξέρχεσθε ἐκ
μέσου αὐτῶν καὶ ἀφορίσθητε, λέγει Κύριος· καὶ
ἀκαθάarton μὴ ἄπεισεθε· κἀγὼ εἰσδέξομαι ὑμᾶς,
καὶ ἔσομαι ὑμῖν εἰς πατέρα· καὶ ὑμεῖς ἔσεσθέ
μοι εἰς υἱοὺς καὶ θυγατέρας. Οὐ μόνον ἄρα οἱ
Πυθαγόρειοι καὶ Πλάτων (71) τὰ πολλὰ ἐπεκρύπτοντο,
ἀλλὰ καὶ οἱ Ἐπικούρειοι (72) φασί τινα καὶ παρ'
αὐτοῖς ἀπόρρητα εἶναι, καὶ οἱ μὴ πᾶσιν ἐπιτρέπιν
ἐντυγχάνειν τούτοις τοῖς γράμμασιν. Ἀλλὰ καὶ οἱ
Στωϊκοὶ λέγουσι Ζήνωνι (73) τῷ πρώτῳ γεγράφαί
τινά, ἃ μὴ βραδίως ἐπιτρέπουσι τοῖς μαθηταῖς ἀνα-
γινώσκειν, μὴ οὐχὶ πείραν δεδωκόσι πρότερον, εἰ
γησιῶσι φιλοσοφοῦεν. Λέγουσι δὲ καὶ οἱ Ἀριστοτέλους
τὰ μὲν ἑσωτερικά (74) εἶναι τῶν συγγραμμάτων αὐ-
τῶν (75), τὰ δὲ κοινὰ τε καὶ ἐξωτερικά. Ἀλλὰ καὶ οἱ
τὰ μυστήρια θέμενοι, φιλόσοφοι ὄντες, τὰ αὐτῶν δό-
γματα τοῖς μύθοις (76) κατέχωσαν, ὥστε μὴ εἶναι
ἄρασι δῆλα. Εἶθ' οἱ μὲν, ἀνθρωπίνως κατακρύψαντες
ὡδῶς, τοὺς ἀμαθεῖς ἐκώλυσαν ἐντυγχάνειν τὴν δὲ
τῶν ὄντως ὄντων ἀγίαν καὶ μακαρίαν θεωρίαν οὐ
παντὸς μᾶλλον ἐπεκρύφθαι συνέφερον; Πλὴν οὐδὲ
τὰ τῆς βαρβάρου φιλοσοφίας, οὐδ' οἱ μῦθοι οἱ Πυθα-

A eos qui exciderunt a dogmatibus, et mentem sub-
jecerunt animæ perturbationibus. Quæ est enim par-
ticipatio justitiæ et injustitiæ? ut ait divinus Apo-
stolus⁶⁸: aut quæ societas luci cum tenebris? Quæ
autem est conventio Christo cum Belial? aut quæ pars
est fidei cum infidei? Olympiorum enim et mortuo-
rum sunt separati honores. Quocirca egredimini e
medio ipsorum, et separemini, dicit Dominus, et im-
mundum ne tetigeritis, et ego suscipiam vos, et ero
vobis in patrem, et vos eritis mihi in filios et filias⁶⁹.
Non soli igitur Pythagorei et Plato multa occultab-
ant, sed etiam Epicurei dicunt quædam esse apud
se arcana, et non permittere omnibus ut ea scrip-
ta legant. Quin etiam Stoici dicunt a Zenone primo
quædam fuisse ✕ conscripta, quæ non facile permit-
tunt legere discipulis, quorum non prius fuerit factum
ab ipsis periculum, an germane et sincere
philosophentur. Aristotelei quoque dicunt, ex suis
scriptis alia quidem esse ἑσωτερικά, id est inter-
na; alia vero communia et ἐξωτερικά, hoc est ex-
terna. Quin etiam ii qui instituere mysteria, cum
essent philosophi, sua dogmata obscuraverunt fa-
bulis, ut non essent manifesta omnibus. An vero illi
quidem humanas celabant opiniones, et arcebant
inductos ne ad eas adirent; eorum autem quæ vere
sunt, sanctam et beatam contemplationem, non
multo magis celari conferebat? Sed neque dogmata
barbaræ philosophiæ, neque fabulæ Pythagoricæ,
neque quæ sunt apud Platonem in Republica de Ar-